- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного образовательного учреждения
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат I-II, V видов»
города Тирасполь

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения, высокий профессионализм и в связи с 70-летием
со дня образования государственного образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
I-II, V видов» города Тирасполь
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Щербакову Татьяну Владимировну
	–
	сурдопедагога;

2) орденом «Трудовая Слава»

	Анточ Тамару Филипповну
	–
	учителя начальных классов;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Дрона Аурела Федоровича
	–
	учителя технологии,

	Ковбель Ирину Михайловну
	–
	учителя начальных классов,

	Чепенко Ирину Захаровну
	–
	воспитателя;

4) медалью «За отличие в труде»:

	[bookmark: _GoBack]Новичихину Инессу Александровну
	–
	учителя начальных классов,

	Поян Людмилу Михайловну
	–
	учителя географии.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Акуловой Наталии Владимировне
	–
	заместителю директора по учебной работе,

	Лупилову Олегу Петровичу
	–
	учителю биологии и химии,

	Мельник Алле Николаевне
	–
	учителю математики,

	Шуранец Галине Ивановне
	–
	воспитателю;

2) почетное звание «Заслуженный работник социального обеспечения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Васильевой
Екатерине Александровне
	–
	методисту дошкольного отделения,

	Матинян Татьяне Харлампиевне
	–
	социальному педагогу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  19 октября 2020 г.
     № 401